

**A N E X O I**

**Ejercicio 2019**

<b>PARTIDO POPULAR</b>	
<b>BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO</b>	
(En euros)	
ACTIVO	2019
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>63.391.701,36</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>99.299,20</b>
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>62.818.579,58</b>
1. Terrenos y construcciones	60.589.778,33
3. Otro inmovilizado material	2.228.801,25
<b>IV. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>473.822,58</b>
1. Créditos con entidades	0,00
2. Otros activos financieros	473.822,58
b) Entidades no vinculadas	473.822,58
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>35.826.805,40</b>
<b>I. Existencias y anticipos</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Créditos a afiliados</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Deudores y otras cuentas a cobrar</b>	<b>23.173.581,30</b>
1. Personal	30.277,62
2. Créditos con las Administraciones Públicas	20.680.729,02
3. Deudores varios	2.462.574,66
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>4.910,00</b>
2. Otros activos financieros	4.910,00
b) Entidades no vinculadas	4.910,00
<b>V. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>147.378,00</b>
<b>VI. Tesorería</b>	<b>12.500.936,10</b>
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>99.218.506,76</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	
2019	
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>54.535.246,09</b>
<b>A.1. Patrimonio generado</b>	<b>54.535.246,09</b>
<b>I. Excedentes de ejercicios anteriores</b>	<b>60.266.126,27</b>
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	167.479.021,80
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-107.212.895,53
<b>II. Excedente del ejercicio</b>	<b>-5.730.880,18</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>21.026.783,98</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>21.026.783,98</b>
1. Deudas con entidades de crédito	20.758.014,58
3. Otros pasivos a largo plazo	268.769,40
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>23.656.476,69</b>
<b>I. Provisiones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a corto plazo</b>	<b>17.185.835,01</b>
1. Deudas con entidades de crédito	17.116.570,67
3. Otros pasivos a corto plazo	69.264,34
<b>III. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>	<b>6.470.641,68</b>
1. Personal	55.387,78
2. Deudas con las Administraciones Públicas	1.140.745,65
3. Acreedores varios	5.274.508,25
<b>IV. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>99.218.506,76</b>

**A N E X O II**

**Ejercicio 2019**

<b>PARTIDO POPULAR</b>	
<b>CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA</b>	
(En euros)	
	<b>2019</b>
<b>1. Ingresos de origen público</b>	<b>32.115.803,93</b>
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	14.653.078,32
c) Aportaciones de grupos institucionales	16.812.395,13
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	650.330,48
<b>2. Ingresos de origen privado</b>	<b>5.711.629,87</b>
<b>a) Ingresos de afiliados y cargos públicos</b>	<b>5.057.497,75</b>
a.1) Cuotas de afiliados	2.981.805,19
a.2) Aportaciones de afiliados y cargos públicos	2.075.692,56
<b>b) Donaciones y legados</b>	<b>276.446,00</b>
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	276.446,00
<b>d) Otros ingresos de la actividad ordinaria</b>	<b>377.686,12</b>
<b>A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)</b>	<b>37.827.433,80</b>
<b>3. Gastos de personal</b>	<b>-18.006.712,05</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-14.283.774,73
b) Cargas sociales	-3.722.937,32
<b>4. Otros gastos de la actividad ordinaria</b>	<b>-21.629.947,70</b>
a) Servicios exteriores	-21.183.330,23
b) Tributos	-446.617,47
<b>5. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-1.540.651,91</b>
<b>B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)</b>	<b>-41.177.311,66</b>
<b>I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA (A + B)</b>	<b>-3.349.877,86</b>
<b>6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.</b>	<b>18.734,36</b>
a) Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	18.925,63
b) Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	-191,27
<b>8. Resultado excepcional</b>	<b>169.757,87</b>
a) Ingresos excepcionales	176.763,08
b) Gastos excepcionales	-7.005,21
<b>II RESULTADO OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)</b>	<b>188.492,23</b>
<b>III RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I +II)</b>	<b>-3.161.385,63</b>
<b>9. Ingresos electorales de origen público</b>	<b>46.934.768,04</b>
a) Subvenciones por resultados electorales	25.628.676,76
b) Subvenciones por envíos electorales	21.306.091,28
<b>10. Ingresos electorales de origen privado</b>	<b>6.230,00</b>
<b>11. Gastos operaciones actividad electoral</b>	<b>-48.565.548,84</b>
a) Gastos electorales ordinarios	-26.765.683,12
b) Gastos por envíos electorales	-21.799.865,72
<b>IV RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)</b>	<b>-1.624.550,80</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>7.262,24</b>
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>-952.205,99</b>
a) De la actividad ordinaria	-437.814,69
b) De la actividad electoral	-514.391,30
<b>V RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)</b>	<b>-944.943,75</b>
<b>VI RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (III+IV+V)</b>	<b>-5.730.880,18</b>
<b>15. Impuesto sobre beneficios</b>	<b>0,00</b>
<b>VII RESULTADO DEL EJERCICIO (VI+15)</b>	<b>-5.730.880,18</b>